
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

жовтня 2024 року /ВА-2024

Про питання опалювального сезону 2024-2025 років
у населених пунктах Ізмаїльського району Одеської області

Відповідно до статей 6, 16, 20, 28, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» від 09 квітня 1999 року № 586-XIV, статей 9, 12 Закону України «Про 
теплопостачання» від 02 червня 2005 року № 263З-IV, враховуючи розпорядження Одеської 
обласної державної (військової) адміністрації від 21.10.2024 № 999/А-2024 «Питання 
опалювального сезону 2024-2025 років у населених пунктах Одеської області», для 
забезпечення сталого проходження опалювального сезону 2024-2025 років у населених 
пунктах Ізмаїльського району згідно з встановленими обсягами споживання природного газу,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Рекомендувати сільському, селищному, міським головам:
1.1. Розпочати опалювальний сезон 2024-2025 років у населених пунктах Ізмаїльського 

району Одеської області з урахуванням кліматичних умов згідно з будівельними нормами і 
правилами, а також правилами технічної експлуатації, нормами санітарного законодавства та 
іншими нормативно-правовими актами, у першу чергу на об'єктах, для теплопостачання яких 
не використовується природний газ, а також у закладах загальної середньої та дошкільної 
освіти, закладах охорони здоров'я та інших закладах соціальної сфери, обладнаних 
автономними системами опалення (копії відповідних актів надати Ізмаїльській районній 
державній (військовій) адміністрації Одеської області в день їх видання).

1.2. Постійно тримати на контролі стан розрахунків підприємств теплоенергетики 
за спожитий природний газ та електричну енергію, своєчасне проведення установами та 
організаціями, що фінансуються з державного і місцевих бюджетів, розрахунків за спожиті 
енергоносії й надані комунальні послуги.

1.3. З початком підключення об'єктів соціальної сфери та житлового фонду до 
систем теплопостачання, надавати щоденно до 10:00 Ізмаїльській районній державній 
(військовій) адміністрації Одеської області інформацію про стан проходження 
опалювального сезону 2024-2025 років до стовідсоткового пуску об'єктів теплопостачання та 
стовідсоткового підключення до опалення житлового фонду і соціальної сфери, далі - двічі 
на місяць: 12 та 29 числа відповідно до додатку 1 до розпорядження.

1.4. З метою відповідного реагування на надзвичайні ситуації при наданні послуг з 
централізованого опалення протягом опалювального сезону 2024-2025 років, надавати 
Ізмаїльській районній державній (військовій) адміністрації Одеської області, впродовж двох 
годин з моменту виникнення, оперативну інформацію щодо надзвичайнйх ситуацій у 



багатоквартирних житлових будинках, на теплових мережах та джерелах теплової енергії, 
що призводять до припинення надання послуг чи погіршення їх якості більше чотирьох 
годин протягом доби відповідно до додатку 2 до розпорядження.

1.5. Вжити вичерпних заходів щодо забезпечення додаткової фізичної безпеки 
об’єктів критичної інфраструктури, які забезпечують життєдіяльність населення, з метою 
уникнення пошкоджень їх внаслідок збройної агресії та воєнних дій та сталого проходження 
опалювального сезону 2024-2025 років.

1.6. Забезпечити цілодобову роботу аварійно-диспетчерських служб та їх 
оперативне реагування на аварійні ситуації, що можуть виникати під час початку та 
проходження опалювального сезону 2024-2025 років, а також у випадку ушкодження 
об’єктів тепло- та водопостачання внаслідок ведення воєнних дій.

1.7. Тримати на постійному контролі наявність:
- резервного запасу відповідних матеріалів на підприємствах тепло- та 

водопостачання для оперативного усунення будь-яких проблемних питань, які можуть 
виникати під час проходження опалювального сезону 2024-2025 років, а також у випадку 
ушкодження об’єктів життєдіяльності внаслідок ведення воєнних дій;

- паливно-мастильних матеріалів для безперебійної роботи котелень закладів 
соціально-культурної сфери, підприємств тепло- та водопостачання в осінньо-зимовий 
період 2024-2025 років мінімум на 3-5 днів та комплектуючого обладнання до наявних 
альтернативних джерел електроенергії (генераторів).

2. Відділ інфраструктури, містобудування та архітектури, житлово-комунального 
господарства Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області інформувати 
Департамент систем життєзабезпечення та енергоефективності Одеської обласної державної 
адміністрації про загрози виникнення аварійних ситуацій під час початку та проходження 
опалювального сезону 2024-2025 років.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника 
голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

Начальний/'о.. Родіон АБАШЕВ



Додаток 1 
до розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської 
області
№/о^/ВА-2024 від /3, 2024 року

Інформація 
про стан проходження опалювального сезону 2024-2025 року 

станом на год 20__ року
по територіальній громаді

Назва об’єкту Всього В 
роботі

% 
підключення

Не працює, 
або не 

підключені 
до опалення

Населений пункт, причини, 
заходи, які вживаються, 

( по кожному об’єкту)

Термін 
підключення

1 2 3 4 5 6 7
Котельні
в тому числі:
Місцевих рад
Відомчі
Інші
Житлові будинки
в тому числі:
Місцевих рад
ОСББ, ЖБК
Громадської 
власності
Відомчі
Інші
Об'єкти соціальної 
сфери
Дошкільні заклади
Заклади освіти
Заклади охорони 
здоров’я

№ тел. (підпис)
ПІБ



2

Додаток 2
до розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської 
області
№ДО^/ВА-2024 від І О 2024 року

А

Оперативна інформація 
щодо надзвичайних ситуацій у багатоквартирних житлових будинках, на теплових 

мережах та джерелах теплової енергії *

*в разі виникнення

Населений пункт, 
де виникли 

аварійні ситуації

Назва об’єкту 
житлово- 

комунального 
господарства

Короткий опис 
аварійної ситуації, 

причин виникнення

Заходи, які 
вживаються Термін усунення

№ тел. (підпис) П1Б


